安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目
其他需要说明的事项
根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中应如实记载的内容保护环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告书（表）及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护设施落实情况，以及整改工作情况等，现将我单位需要说明的具体内容和要求列举如下：
1、 环境保护设施设计、施工和验收过程简况
1.1 设计简况
安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目由无锡西玖环保科技有限公司 设计，设计书中编制有环境保护篇章，按照环境保护设计规范的要求设计环境保护设施，并对环保投资进行了预算。
1.2 施工简况
安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目由无锡西玖环保科技有限公司 进行施工，项目环保设施建设纳入施工合同中，环境保护设施的建设与工程建设同步进行，基本落实了环评及批复中的环境保护措施的要求。
1.3 验收过程简况
2019 年 8 月，安徽三的环境科技有限公司编制完成《安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目环境影响报告书》；2019 年 10 月 9 日，马鞍山市生态环境局以《关于安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目环境影响报告书的批复》（马环审[2019]200 号）批复了该项目环境影响报告书。
项目于 2019 年 10 月开工建设，2019 年 12 月建设完成并投入调试；2017年12月28日，原马鞍山市环保局核发了公司排污许可证，目前已提交排污许可证变更材料至相关部门。2019年11月，我公司委托安徽省分众分析测试技术有限公司（经安徽省质量技术监督局颁发了资质认定证书，证书编号为：161212050644）对本项目开展验收工作，编制竣工环保验收监测报告。
2020年5月15日，我公司在公司会议室组织召开了杀虫单废盐资源化处理项目竣工环保验收会议，会议成立了验收组，对安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目验收情况提出了意见和建议，最终形成如下验收结论：验收组根据现场核查情况，结合环境监测及相关资料等分析，认为本项目落实了环评及批复要求，各项污染防治措施落实到位，污染物排放满足相关排放标准。验收工作组认为，项目满足竣工环境保护验收的要求，竣工环境保护验收合格。
1.4 公众反馈意见及处理情况
安徽华星化工有限公司杀虫单废盐资源化处理项目设计、建设和验收期间未收到过投诉。
2 、其他环境保护措施的落实情况
环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施，主要包括制度措施和配套措施等，现将需要说明的措施内容和要求梳理如下：
2.1 制度措施落实情况
（1）环保组织机构及规章制度
公司成立了环保管理机构，明确了管理机构各级人员的职责。为加强公司的环境保护、切实抓好公司的环境管理工作，公司成立了环保部，下设综合管理科及环境稽查科两个科室，负责公司环保的日常工作。组织、制定、落实监督本公司的环境保护管理制度和环境保护规划，组织内部环境监测、污染源调查及建档、环境统计工作，并对人员进行必要的环境教育、技术培训和技术攻关等工作。协调、落实各部门的环保工作。

（2）环境风险防范措施

本项目事故池依托氯碱厂现有 500m³的事故池。在发生事故时通过提升泵将事故废水全部引入事故池中。2019 年 10 月安徽华星化工有限公司编制了氯碱厂突发环境事件应急预案，并上报马鞍山市生态环境局备案，备案编号为 340500-2019-108-H，2019 年 12 月 4 日，公司组织了应急演练。
2.2 配套措施落实情况

（1）区域削减及淘汰落后产能

本项目不涉及区域内削减和淘汰落后产能。

（2）防护距离控制居民搬迁

环评要求本项目环境防护距离为厂界外 300 米，经现场踏勘，环境防护距离内无环境敏感目标，满足环境防护距离要求。
（3）规范化排污口、监测设施及在线装置

项目区各种输送管道及废气、废水排放路线等采用不同的标示标明；废气排放口设置监测平台、监测孔及标识牌；废水和雨水排口设有标识牌；厂区危废暂存库装有安全警示标牌；厂区废污水处理站出口设置了pH、COD、NH3-N、TP、TN在线监测设施，目前已与马鞍山市国控重点企业自行监测及监督性监测信息公开平台联网。
3、后续要求工作落实情况

针对本项目验收会议专家提出的意见，安徽华星化工有限公司对后续要求进行了落实，落实情况如下：
后续要求：
尽快完成排污许可证的变更工作与核发工作；

落实情况：
排污许可证变更申请材料已提交至相关部门；
安徽华星化工有限公司
2020年6月15日
 2 / 3